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1 / 2024 Opettajien Lähetysliiton jäsenlehti

Hei kaikki jäsenemme. Oli kiva tavata teistä muu-
tamia Educa-messuilla 26.-27.1.2024 Messukes-
kuksessa Pasilassa.

Pöytämme oli taas, niinkuin aina, Kansalaisvai-
kuttamisentorilla. Kiitos kaikille, jotka ahersitte pöy-
dän luona. Tunnelma oli mukava ja ihmisiä kävi 
pöytämme ääressä. Saimme 14 uutta jäsentä Opet-
tajien Lähetysliittoon (OLL). Tervetuloa teille uudet 
jäsenet. Toivottavasti löydätte oman paikkanne ja 
tehtävänne järjestössämme.

Tervetuloa vuosikokoukseen 17.3.2024 Tikku-
rilan kirkkoon. Meillä on ensin messu klo 10.00 
ja sitten syömme yhdessä. On tärkeää kokoontua 
yhteen ja miettiä järjestömme menneisyyttä viime 
vuodelta ja miettiä, mitä tulevaisuudessa haluam-

me tehdä järjestössämme.
Sirkku-Maria kirjoittaa tässä lehdessä omas-

ta OLL-kokemuksestaan. Otetaan siitä mallia me 
muutkin ja perustetaan ympäri Suomea omia ko-
koontumisia ja tempauksia.

Jos haluatte meitä täältä Tampereelta mukaan, 
laittaakaa toimistoon s-postia. 
(toimisto@opettajienlahetysliitto.fi) Voimme tulla 
avuksi, jos sellaista tarvitaan. Voimme tuoda myyn-
tituotteita ja esitteitä yms.

Oikein hyvää kevättalvea ja tapaamisiin Tikkuri-
lassa 17.3. klo 10.

Pj. Tuija-Riitta Heiskanen

OLL:n pöydän äärellä Educa-messuilla kävi run-
saasti opettajia tutustumassa järjestöön. Vas. Pir-
jo Malkamäki ja oik. pj. Tuija-Riitta Heiskanen.  
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Ilmoitukset

Opettajien Lähetysliitto osallistui 
Educa-messuille 26.-27.1.2024

Sunnuntaina 17.3.2024 järjestetään Opettajien Lähetysliiton vuosikokous Tik-
kurilan seurakunnan tiloissa Vantaalla. Voit halutessasi osallistua myös mes-
suun ja kirkkokahville klo 10 alkaen. Vuosikokous alkaa klo 12.45 Tikkurilan 
kirkon Valo-salissa. 

Tarkempi kutsu löytyy tämän lehden takakannesta. Lämpimästi tervetuloa!

Opettajien Lähetysliiton 
vuosikokous maaliskuussa

Kuva yllä aiemmat Etiopian nimikkolähetit Anni-
ka Utriainen (vas.) ja Päivi Anttila OLL:n esittely-
pöydän äärellä.
Kuva vas. Pirjo Malkamäki Educa-messuilla.
Kuvat Hanna Tamminen ja Messukeskus / Educa.

Kuva Tuomas Uusheimo / Kirkon kuvapankki

Opettajien Lähetysliitolla oli oma esittelypiste Fingon koordinoimalla Kansalaisvaikuttamisen torilla 
Helsingin Messukeskuksessa.  Educa-messuilta löytyi monenlaista ohjelmaa ja paljon mielenkiintoi-
sia puhujia. Muun muassa kaikki presidentinvaaliehdokkaat osallistuivat lauantai-iltapäivän keskus-
teluun ”Sivistys supervoimana”.Tapahtumassa vieraili kahden päivän aikana yhteensä 15800 kävijää.
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Ilmoitukset

Toukokuussa 2024 Tampereel-
la järjestetään uusi kaupunkifes-
tivaali, Kirkon juhlat. Tapahtuma 
vahvistaa toivoa tulevaisuuteen. 
Festivaali kokoaa Tampereen Kes-
kustorille tuhansien laulajien kuo-
ron ja tarjoaa ajankohtaiskeskus-
teluja, kulttuuria sekä ajatusten, 
uskon ja elämänkatsomusten vuo-
ropuhelua.

Kaupunki täyttyy tapahtumista, 
joihin valtaosaan on vapaa pääsy. 
Osaan ohjelmasta pääsee tapah-
tumalipulla.

Juhlien teema on toivo
 Kirkon juhlien ohjelman kantavana 
ajatuksena on vahvistaa toivoa tu-
levaisuuteen. Teemana onkin “Toi-
von voimalla”. Kirkon juhlat 2024 
järjestävät kirkkohallitus, Kirkko-
palvelut, Suomen Lähetysseura, 
Suomen Kanttori-Urkuriliitto, Suo-
men Kirkkomusiikkiliitto ja Tampe-
reen seurakunnat.

Opettajien Lähetysliitto järjestää oman tilaisuuden Kirkon juhlat 
2024 -tapahtumassa lauantaina 18.5.2024 klo 10 -12. 

Paikkana on Tampereen seurakuntien talon Näsin Sali, 
os. Näsilinnankatu 26, Tampere. 

Nimikkolähetti Marja Alastalo kertoo kuulumisia Botswanasta ja Af-
rikasta. 

OLL:lla on myös oma pöytä Kirkon juhlat 2024 -tapahtuman Kirk-
kotorilla. Tarkemmat tiedot löydät toukokuussa OLL:n nettisivuilta 
www.opettajienlahetysliitto.fi.

Lämpimästi tervetuloa!

Tervetuloa OLL:n tilaisuuteen 
Kirkon juhlat 2024 
-tapahtumassa! 
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Ilmoitukset

Kestävän kehityksen festivaali, 
Maailma kylässä, valloittaa Helsin-
gin Suvilahden toukokuun viimei-
sellä viikolla. Kymmeniä tuhansia 
ihmisiä houkutteleva ilmaistapah-
tuma tarjoaa kulttuuria laidasta 
laitaan, kestävän kehityksen tee-
moihin painottuvia keskusteluja 
ja innostavaa toimintaa koko per-
heelle.

Festivaalilla on inspiroivia pu-
heenvuoroja, avartavia dokument-
teja sekä musiikkia ja elämyksiä. 
Tapahtumaan on vapaa pääsy. 
Vuoden 2024 teemana on rohke-
us.

Tapahtuman järjestää Fingo, 
tuettu Suomen kehitysyhteistyö-
varoin.

Maailma kylässä -festivaali 25.–
26.5.2024 la 11-21, su 11-19, Su-
vilahti, Helsinki (maailmakylassa.fi)

Maailma kylässä -tapahtuma 25.-26.5.2024 
Helsingin Suvilahdessa

Eva Biaudet valittiin Fingon uudeksi puheenjohtajaksi syksyllä 2023. 
Kuva: Benjamin Ilmoni, Suomalaiset kehitysjärjestöt FINGO.
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Botswana, Marja Alastalo. Otteita uutiskirjeestä 1.12.2023

Rakkaat ystävät
Mitenhän mahtaa pakkanen siel-
lä paukkua siinä vaiheessa, kun 
saatte tämän kirjeen. Ennustus 
näyttää oikein talvisia kelejä sin-
ne Suomeen. Meillä täällä etelässä 
oli reilun kahden viikon mittainen 
– vai olikohan sitä vielä pitempään-
kin – hellejakso. Lämpöä oli joka 
päivä 38 – 41 astetta ja sisälläkin 
ilman ilmastoinnin tuottamaa vii-
lennystä lämpötila kohosi 33 as-
teeseen. 

Itse huomasin, että tämän men-
neen viikon alussa voimat alkoivat 

aivan totaalisesti loppua. Pinna ki-
ristyi, pienistäkin asioista ärsyyntyi, 
mitään ei tahtonut oikein jaksaa 
jne. Odotimme kuin kuuta nouse-
vaa eilistä päivää, jolle oli luvat-
tu 27 astetta, ja tulihan se sieltä! 
Voi, mikä ilo! Sadetta emme ole 
juurikaan vielä saaneet ja onkin 
ennustettu, että El Nino vaikuttaa 
lähes koko eteläiseen Afrikkaan 
tällä sadekaudella normaalisade-
määrää vähentävästi. Tansanias-
sa ja Mosambikissa on odotetta-
vissa paikoitellen liiallista sadetta, 

samoin kuin Angolassa, jossa on 
jo paikoitellen tulvinut, mutta näil-
lä muilla alueilla on odotettavis-
sa paremminkin vaara sateen vä-
häisestä määrästä. Ja se, tuleeko 
vettä sitten liikaa tai liian vähän 
ja paahtaako aurinko siinä sivus-
sa liikaa, vaikuttaa luonnollisesti 
ruuantuotantoon monin eri tavoin. 
Näin ollen odotettavissa on, että 
ruoka-apua tullaan tarvitsemaan 
kumppaniemme toiminta-alueilla 
myös tulevana vuonna. 

Etiopian tiimiä vasemmalta: Mekonnen Mulat, Berhanu Jembere, hra Bruk, Seppo Karppinen ja Kristiina Ojala 
seuraamassa Lähetysseuran tiedotustilaisuutta.
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Botswana, Marja Alastalo. Otteita uutiskirjeestä 1.12.2023

Etiopiassa oppimassa 
Vierailin loka-marraskuun vaihtees-
sa Etiopiassa Addis Abebassa siel-
lä olevan tiimimme vieraana ja tu-
tustumassa myös Mekane Yesus 
-kirkon seminaariin ja työhömme 
siellä. Seminaarin rehtori, teologi-
an tohtori Ayele Bruk antoi meille 
melkoisesti aikaa kiireisestä ajas-
taan ja kertoikin monenlaista niin 
seminaarista kuin jatkosuunnitel-
mista sen suhteen niin fyysisesti 
kuin opetuksellisestikin. 

Olen ollut pitkään tekemisis-
sä pienten vähemmistökirkkojen 
kanssa ja siksi olen kuin Liisa ih-
memaassa Tansaniassa ja Etiopi-
assa, missä kirkot ovat suuria ja 
yhteiskunnallisestikin vaikutusval-
taisempia kuin kirkot täällä eteläm-
pänä. Kuitenkin suurten ja kasva-
vien kirkkojen kysymyksetkin ovat 
paljon suurempia. 

Tohtori Bruk kertoi, että Mekane 
Yesus -kirkolla on vuonna 2021 ol-
lut 11,39 miljoonaa jäsentä, 9000 
seurakuntaa ja 5000 muuta saar-
napaikkaa, joissa kaivattaisiin kou-
lutettuja työntekijöitä. Kirkolla on 
6000 vihittyä pappia, joista 1000 
on jäänyt jo eläkkeelle. Näin ollen 
näitä 14000 (9000+5000) saarna-
paikkaa kohtaan on 5000 pappia. 
Voi vaan sitten jakaa tuon 11,39 
miljoonaa jäsentä pappien määräl-
lä ja havaita, että tarve pappiskou-
lutukselle on huutava. 

Tohtori Bruk kertoi myös, että 
kirkko kasvaa niin kovalla vauhdil-
la, että vaikka Mekane Yesus (MY) 
-seminaarissa ja muissakin teo-
logista koulutusta tarjoavissa op-
pilaitoksissa kuinka koulutetaan 
opiskelijoita, kirkon jäsenmäärän 
kasvu pitää pappispulan ajankoh-
taisena pitkään. 

Teologisen koulutuksen vahvis-
taminen 
Suomen Lähetysseuran tuella 
mahdollistetaan varsinkin nais-
opiskelijoiden kouluttautumis-
ta Mekane Yesus -seminaarissa. 
Tämä siksi, että jotkut muut se-
minaarin yhteistyökumppanit kes-
kittyvät nimenomaan miesopis-
kelijoihin. Lähetysseuran hanke 
tukee myös eri puolilla Etiopiaa 
toimivien raamattuopistojen ja –
koulujen pyrkimyksiä rekisteröityä 
ja rekisteröidä tarjoamiaan kurs-
seja kansainvälisestikin hyväksy-
tyiksi teologisiksi kursseiksi. Tätä 
akkreditointia edistetään Keniassa 
keskuspaikkaansa pitävän ACTEA 
(Association of Christian Theologi-
cal Education in Africa) – nimisen 
tahon yhteyteen. ACTEAlla on tiet-
ty vaatimuslista, joka oppilaitoksen 
tulee täyttää, jotta sille ja sen tarjo-
amille kursseille voidaan myöntää 
laatuvahvistus eli akkreditointi AC-
TEAn kautta. Oppilaitokset tekevät 
nyt hankkeen koordinaattorin tu-
ella työtä käyden läpi vaatimuslis-

taa, keräten tarvittavia dokument-
teja todistukseksi, että asiat ovat 
vaaditussa kunnossa, ja koostaen 
sitten dokumentin lähetettäväksi 
Keniaan ACTEAan. Prosessi on pit-
kä ja siinä on monta vaihetta, ja 
rahaakin tarvitaan, mutta tavoite 
ja sen saavuttaminen on Etiopian 
teologiselle koulutussektorille hy-
vin tärkeä.

Työkauteni on päättymässä hie-
man suunniteltua aiemmin ihan 
omasta pyynnöstäni ja tulen siis 
vielä vuoden 2023 puolella Suo-
meen. Edessä onkin reilun puolen 
vuoden Suomi-jakso johtuen Ke-
lan vaatimuksesta, että viiden vuo-
den välein on asuttava vähintään 
6 kuukautta Suomessa. Ehkä tule-
vana vuonna tapaammekin sitten 
ihan kasvotusten. Kiitos kaikesta 
mukana olosta tämänkin vuoden 
aikana! 

Marja

Nimikkolähetti Marja Alastalo osal-
listuu Opettajien Lähetysliiton tilai-
suuteen, joka pidetään lauantaina 
18.5. klo 10 Tampereen seurakun-
tien talossa, Näsin salissa, os. Nä-
silinnankatu 26, 2. krs. Tampere. 
Lämpimästi tervetuloa tapaamaan 
ja kuulemaan Marjan kuulumisia! 

Kuvassa pastori Degu, oppi-
laitosten rekisteröimispro-
jektin koordinaattori esitte-
lemässä valmiiksi tullutta 
dokumenttikoostetta.
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Liity Opettajien Lähetysliittoon!

Viime keväänä Suomen Lähetys-
seuran Lähetysjuhlilla Pieksämäel-
lä juttelin erään opettajan kanssa 
ja pyysin häntä liittymään Opetta-
jien Lähetyslittoon. Hän kysyi, mitä 
hyötyä siitä olisi hänelle. Jäin miet-
timään tuota kysymystä ja pohdin 
sitä edelleen. 

Minulla oli etuoikeus olla Opet-
tajien Lähetysliiton nimikkolähet-
tinä ollessani lähetystyössä Na-
mibiassa Nkurenkurun koulun 
rehtorina ja matemaattisten ainei-
den opettajana vuosina 1989-92. 
Suomeen palattuani olen toiminut 
OLL:n jäsenenä ja myös hallituk-
sessa.

Opetustyössä ollessani pidin yh-
teyttä kollegoihini myös vapaa-ajal-

Liity Opettajien Lähetysliittoon!

lani ja olen jatkanut sitä nyt eläk-
keelle siirryttyäni. Kutsun entisiä 
opettajatovereitani pari kertaa vuo-
dessa kotiini. Paras ajankohta näil-
le tapaamisille on ollut alkukesä, 
jolloin on myös syntymäpäiväni. 
Toinen kokoontuminen on tammi-
kuun alussa joululomalla, jotta vie-
lä työssä olevat pääsevät mukaan. 
Silloin on puolisoni syntymäpäivä 
ja minulla on vielä joulukoristeet.

Mitään ohjelmaa ei tarvitse vält-
tämättä olla. Tärkeintä on viettää 
aikaa yhdessä kiireettömästi. Kou-
lussahan siihen on niin harvoin 
mahdollisuutta ja samalla tulee 
synttäritkin juhlituksi. Joskus olen 
näyttänyt kuvia matkoiltamme tai 
olemme keskustelleet ajankohtai-

sista asioista. Yritän keksiä jotain 
omaperäistä tarjottavaa, kuten itse 
pyydystettyä kalaa tai itse kerätty-
jä sieniä, joista teen lämpimiä voi-
leipiä. Totta kai myös vaatimatto-
mampi tarjoilu riittää.

Mitään tuliaisia ei tarvitse tuo-
da, vaan voi tukea esimerkiksi  
Opettajien Lähetysliiton työtä. Mo-
net kollegat odottavat aina näitä 
vuosittaisia tapaamisia innolla ja 
miten virkistäviä ne ovatkaan! 

Mietin, että voisit itsekin to-
teuttaa näitä tapaamisia samal-
la tavoin vaikka paikkakunnalla 
asuvien Opettajien Lähetysliiton 
jäsenten kesken ja tutustua hei-
hin. Tai sitten voisit vain kutsua 
tuttuja opettajatovereitasi kotiisi. 

Sirkku-Maria Tom-
mola (vas.) ja Ulpu 
Siponen (oik.) kut-
suivat jäseniä mu-
kaan Educa-mes-
suilla 2024.
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Liity Opettajien Lähetysliittoon!

Voi myös kokoontua julkisissa 
tiloissa. Myös yhteinen kävely-
retki luonnossa voisi virkistää ja 
sen jälkeen voisi kahvitella. 

Opettajan Lähetysliiton jä-
senmaksu ei ole suuri. Eläkeläi-
sillä se on vain 15 euroa. Työs-
sä käyvillekin se on 22 euroa. 
Tuo summa voi helposti mennä 
heräteostoksiin yhdellä kaup-
pareissulla. Maksuun sisältyy 
myös neljästi vuodessa ilmesty-
vä Maan ääriin-lehti, missä ker-
rotaan usein nimikkolähettien 
ja nimikkokohteissa opetustoi-
meen liittyvästä työstä. Joskus 
lehdessä on askarteluun liitty-
viä ohjeita. Muitakin artikkelei-
ta voit mahdollisesti hyödyntää 
opetustyössäsi. 

Vaikka jäsenmaksu ei ole 
suuri, sinun jäsenyydelläsi on 
valtava vaikutus. Ihmettelen it-
sekin, missä kaikessa saamme 
olla mukana. Lehtemme nimi 
”Maan ääriin” kuvaa työmme 
laajuutta nasevasti. Tällä hetkel-
lä Opettajien Lähetysliitto tukee 
säännöllisesti lukuisia Suomen 
Lähetysseuran lähettejä ja koh-
teita sekä Aasiassa ja Afrikassa. 
Lisäksi on tuettu lyhytaikaisesti 
tai kertasummalla opetustyöhön 
liittyviä projekteja sekä yksittäi-
siä lähettejä, joiden on vaikea 
saada työhönsä tukea muulla 
tavoin. On myös tuettu stipendi-
aatteja, opiskelijoita eri maista.  

Merkittävin tulonlähde on ol-
lut jo kauan vuosittain julkaistu 
seinäkalenterimme, johon pa-
nostamme todella paljon. Seu-
raavan vuoden kalenterin kuvia 
alamme katsella kalenteritoimi-
kunnassa jo edellisenä vuonna 
alkuvuodesta. Kun ne on valit-
tu, etsimme niihin sopivat raa-
matunlauseet. Loppukeväästä 
toimitamme ne runoilijoillemme. 

Kalenteria viimeistellään vielä 
loppukesästä, jolloin se viedään 
painoon ja on myynnissä syys-
kuussa. 

Kalenteri on mainio tuliais-
lahja. Se on helppo postittaa 
myös ulkomaille, missä on mie-
lenkiintoista seurata Suomen 
vuodenaikoja. Nyt tuo tulonläh-
de vähenee vuosittain, koska 
niin monet muutkin hengelliset 
järjestöt myyvät samantapai-
sia seinäkalentereita. Lisäksi 
olemme mukana Lähetysjuhlil-
la myyntipöydän kanssa. Olem-
me mukana Educa-messuilla. 
Olemme saaneet lähes vuosit-
tain myös testamenttilahjoituk-
sia. Tämän päivän haasteem-
me on saada liittoomme uusia 
jäseniä, jotta tämä merkittävä 
työ voisi jatkua. Suurin osa jä-
senistämme on vanhenevaa vä-
keä, joten erityisesti uudet nuo-
ret jäsenet ovat tervetulleita. 

Toimistomme sijaitsee Tam-
pereella, mutta jäseniä on ym-
päri Suomea. Olisi hienoa, että 
olisi myös toimintaa eri puolil-
la Suomea. Voit olla itse siinä 
aloitteen tekijä. Itse käyn näyttä-
mässä matkakuviani Helsingin 
Raamattukoululla, joten sinne 
pääkaupunkiseudulla pääsevät 
helposti. Olisi kiva tavata siellä 
Opettajien Lähetysliiton jäseniä 
ja tutustua toisiimme. 

Jäseneksi voi liittyä, vaikka 
ei ole opettaja. Haastan sinua 
keräämään uusia jäseniä Opet-
tajien Lähetysliittoon ja tähän 
työhön, jolla on vaikutusta maa-
ilman ääriin asti!

Tervetuloa erityisesti te, jotka 
olette hiljattain liittyneet Opetta-
jien Lähetysliittoon. Jos mahdol-
lista, niin Tikkurilassa tavataan!

 
Sirkku-Maria Tommola, FM 

Loisto liljan ja pääsiäisnarsissin
kevään tunteen ne meille tuo.
Mielen täyttää keväiset muistot,
aurinko kun taas hehkuaan suo.

Kukan hehkuva keltainen väri
sielun sopukat soimaan saa,
kun kahleista jään ja roudan
vihdoin vapautuu pohjoinen maa.

Tuo auringon loistava väri
ilon esiin loihtii ja luo,
mieleen nostaa hartaan toiveen,
kevät saavuthan vihdoin jo luo.

Birgit Ahokas

Kuvituskuvat: Pixabay

Hyvää 
pääsiäistä!
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Kogi-kansa Kolumbiassa

Lähetysseura tukee kogien äidin-
kieleen ja kulttuuriin pohjautu-
vaa koulutusta Kolumbiassa. Nyt 
järjestö julkaisee kogien kanssa 
yhteistyössä toteutetun virtuaali-
todellisuuspelin, jonka kautta suo-
malaiset saavat harvinaisen tilai-
suuden tutustua kogien arkeen ja 
elämään korkealla Kolumbian vuo-
ristossa.

Kolumbian vuoristossa elävät 
kogit ovat yli tuhat vuotta sitten 
eläneen tairona-kansan jälkeläi-

Lähetysseura pääsi kuvaamaan pitkään eristäytyneenä 
eläneen kogi-kansan luo Kolumbiassa

 – Kogeilla viesti suomalaisille

siä, jotka ovat perinteisesti olleet 
tunnettuja eristäytyneisyydestään 
ja halustaan suojella omaa kult-
tuuriaan ja elämäntapaansa. Ny-
kypäivänä he ovat kuitenkin alka-
neet olla yhä enemmän yhteydessä 
ulkomaailmaan ja toivoneet tukea 
esimerkiksi nuorten koulutukseen. 
Lähetysseura tukee kogien omaan 
äidinkieleen ja kulttuuriin pohjau-
tuvaa koulutusta Suomen kehitys-
yhteistyörahoituksella.

“Me kogit elimme pitkään hy-

vin suljetuissa yhteisöissä, koska 
emme halunneet saada vaikuttei-
ta muista kulttuureista vaan säilyt-
tää omamme. Nykypäivänä olem-
me kuitenkin ymmärtäneet, mitä 
hyötyä yhteistyöstä voi myös syn-
tyä. Monet nuoret haluavat tutus-
tua ulkomaailmaan, mutta myös 
palata myöhemmin takaisin omiin 
yhteisöihinsä. On tärkeää, että 
opimme pärjäämään kummassa-
kin maailmassa, ja hanke mahdol-
listaa tämän”, sanoo kogi, yliopis-

Ryhmäkuva koko kylästä.
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tossa opiskeleva Pablo Gil.
Lähetysseura kuvasi syksyllä 

2023 Sierra Nevadan -vuoristossa 
elävän kogi-alkuperäiskansan luo-
na 360-kameralla heidän elämään-
sä kyläyhteisössä. Kuvausmatkaa 
suunniteltiin yli puoli vuotta yhdes-
sä kogien ja Lähetysseuran koulu-
tushanketta toteuttavan Kolumbian 
luterilaisen kirkon kanssa.

”Kerroimme kogeille ajatuksem-
me virtuaalitodellisuuspelistä, joka 
kertoisi heidän elämäntavastaan, 
ja he suhtautuivat ajatukseen 
myönteisesti. Vierailun toteutta-
mista hankaloittivat kylien vaikea 
sijainti, rankat sadekaudet sekä 
Sierra Nevada -vuoriston yleinen 
turvallisuustilanne, sillä aluetta 
kontrolloivat laittomat aseelliset 
joukot”, kertoo kogien luona vie-
raillut Lähetysseuran Latinalai-
sen Amerikan viestintäasiantunti-
ja Anna Lundén.

Lundén vietti kogien kylässä nel-
jä päivää kuvaten ja haastatellen 
heitä. Matkaa kogien luo tehtiin en-
sin autolla ja loppumatka kävellen 
kinttupoluilla kukkuloiden yli.

”Elin kogien rytmissä ja heidän 
tapojensa mukaisesti. Aamulla he-
räsimme viiden aikaan auringon 
kanssa, peseydyimme lähijoessa ja 
söimme yhdessä. Pääsin osallistu-
maan kogien oppitunneille ja kes-
kustelemaan eri-ikäisten kyläläis-
ten kanssa. Aurinko laski kuuden 
jälkeen, joten iltaisin oli luontevaa 
kömpiä riippumattoon jo viimeis-
tään kahdeksan maissa”, Lunden 
kertoo.

”Kogit ovat yhteisöllinen ja soli-
daarinen kansa. He kokevat oman 
kulttuurinsa säilyttämisen tärkeäk-
si mutta kantavat myös vastuuta 
luonnon ja eri kulttuurien suojele-
misesta. He kokevat itsensä iso-
veljiksi ja sisariksi, joiden tehtävä 
maailmassa on huolehtia meistä 
muista, pikkusisaruksistaan.”

Kylän johtaja Miguel Garavito Coronado.

Jalkapallon peluuta. Jutun kuvat: Anna Lundén, 

Alkuperäiskansojen koulutus 
uhattuna
Kolumbiassa alkuperäiskansoil-
la on lain mukaan oikeus opetuk-
seen. Resurssien puutteesta johtu-
en monen nuoren kogin koulutaival 
jää kuitenkin kesken, koska kou-
lussa opetus voi olla vieraalla kie-
lellä espanjaksi tai koulu kaukana 
kotoa. 

Lähetysseuran kehitysyhteistyö-

hankkeen tuella kogit pystyvät ke-
hittämään omaan kulttuuriinsa ja 
kieleensä pohjautuvaa opetusta. 
Työtä tehdään kogien omista tar-
peista käsin ja heidän kulttuuriaan 
säilyttäen ja kunnioittaen. Kogeja 
tuetaan laatimaan opetussuunni-
telmat, jotka ottavat huomioon ko-
gien äidinkielen, kulttuurin, histo-
rian ja uudet opetusmenetelmät. 
Kogeille tehdään uudet oppimate-
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Hei globaalikasvattaja! Nyt pääset 
tutustumaan Agenda 2030 -toi-
mintaohjelman kaikkiin 17 tavoit-
teeseen parin minuutin mittaisten, 
suomenkielisten animaatiovideoi-
den avulla. Videot sopivat kaikille 
kestävästä kehityksestä kiinnos-
tuneille nuorille ja aikuisille. Niitä 
saa mielellään hyödyntää monen-
laisessa opetus-, kasvatus- ja kou-
lutustyössä!

Videoilla kerrotaan perusasi-
at kustakin tavoitteesta sekä ava-
taan sitä, miten tavoitteeseen liit-

tyvät haasteet näkyvät eri puolilla 
maailmaa ja miten niitä voidaan 
ratkaista. Vuoden 2024 aikana jul-
kaisemme myös videoihin liittyviä 
tehtäviä. Pysy kuulolla! 

Biologian ja maantieteen opet-
tajien liitto BMOL ry on julkaissut 
videosarjan Toivoa ja toimintaa 
-hankkeensa osana. Videot on to-
teutettu ulkoministeriön tuella Suo-
men kehitysyhteistyövaroin.  

Videot ja lisätiedot
Voit katsoa videot -> tältä sivulta: 

BMOL on julkaissut uusia 
videoita kestävästä kehityksestä

https://toivoajatoimintaa.fi/video-
sarja/ tai -> YouTube-soittolistalta
Lisäkysymyksissä yms. voit olla 
sähköpostitse yhteydessä suoraan 
minuun. Innostavia katseluhetkiä!

Yst. Pinja Sipari

Ympäristökasvatuksen 
asiantuntija

Biologian ja maantieteen 
opettajien liitto BMOL ry

pinja.sipari bmol.fi

riaalit heidän äidinkielellään ja ai-
kuisille järjestetään luku- ja kirjoi-
tustaito-opetusta.

 ”Yhteisöt eivät useimmiten saa 
julkista tukea oman opintosuunni-
telmansa tai koulutuksensa edis-
tämiseen, koska alueella on pal-
jon väkivaltaa aseellisen konfliktin 
vuoksi ja koska yhteisöt asuvat 
usein eristyksissä kaukana kau-
pungeista ja autoteistä. Siksi on 
niin tärkeää, että me menemme 
heidän luokseen ja tuemme heitä 
heidän itse laatimissaan suunni-
telmissa“, kertoo hankkeen koor-
dinaattori Marian Coy.   

Äidinkielinen opetus on yksi Lä-
hetysseuran kehitysyhteistyön pai-
nopisteitä. Yli 600 miljoonalla lap-
sella ja nuorella maailmassa ei ole 
edes perustason taitoja lukemises-
sa ja laskemisessa, vaikka suurin 
osa heistä on käynyt koulua. Yksi 
syy tähän on, että alkeisopetukses-

sa käytetään kieltä, jota lapset ei-
vät puhu kotonaan.

VR-pelissä pelaaja kuulee ko-
gien viestin suomalaisille
Maanantaina 22. tammikuuta jul-
kaistava, matkalla kuvattuun ma-
teriaaliin perustuva virtuaalitodel-
lisuuspeli on toteutettu yhdessä 
opetusteknologiayritys 3DBearin 
kanssa.

“On ollut upeaa työstää simu-
laatiota yhdessä Lähetysseuran 
kanssa näin vaikuttavien ja kor-
keatasoisten materiaalien pohjal-
ta. Tilanteiden autenttisuus tarjoaa 
ihmisille aivan uuden tavan up-
poutua alkuperäiskansan arkeen 
360-ympäristössä”, sanoo 3DBea-
rin luova johtaja ja yksi perustajista 
Pekka Salokannel.

Peli toimii sekä selaimella tie-
tokoneella että VR-laseilla. Se so-
pii kaikenikäisille yläkoulusta läh-

tien. Peli on elämyksellinen tapa 
oppia alkuperäiskansojen elämäs-
tä, oman äidinkielen merkityksestä 
ja kehitysyhteistyöstä.

Pelin pelattuaan pelaaja pääsee 
kuulemaan kogien viestin suoma-
laisille. Viesti korostaa luonnosta 
huolehtimisen merkitystä.

Tutustu Kolumbia360-peliin ja 
kuuntele kogien viesti suomalaisil-
le: https://wvr.li/tvazi1

Lisätiedot:
Latinalaisen Amerikan viestintäasi-
antuntija Anna Lundén, 
Whatsapp: +57 3213074282 
(aikaero Kolumbiaan +7h), 
anna.lunden@suomenlahetysseu-
ra.fi tai annatuulunden@gmail.com

Johtava viestinnän asiantuntija 
Minna Havunen, 040 6326 099, 
minna.havunen@suomenlahetys-
seura.fi
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BMOL on julkaissut uusia 
videoita kestävästä kehityksestä

Katri Niiranen-Kilasi, otteita kirjeestä 4.12.2023

Terveisiä Makumirasta!
Lisa ja Nickson, Makumiran yläkou-
lun päättävän luokan oppilaat, 
istahtivat hetkeksi juttelemaan 
kanssani marraskuussa yläkou-
lujen valtakunnallisten päättöko-
keiden aikaan. Oli perjantai-ilta, 
takana päättökokeiden ensim-
mäinen koeviikko. Urakka oli ollut 
aikamoinen maanantaiaamusta 
lähtien. Joka päivä kaksi kolmen 
tunnin mittaista koetilaisuutta. Ky-
selin, miten kokeet olivat menneet. 
Nuoret naurahtivat. - Ihan hyvin. Ta-
vallisia kysymyksiä, ei liian vaikeita 
eikä liian helppojakaan, Nickson 
kertoi. Nämä nuoret aloittivat ylä-
kouluopintonsa vuoden 2020 alus-
sa. Ensimmäisen kouluvuoden kat-
kaisi kuitenkin koronapandemia, 
minkä myötä koulut suljettiin Tan-
saniassa maaliskuun puolesta vä-
listä heinäkuun alkuun asti. - Se oli 
surullista aikaa. Kuulimme uutisis-
ta, että ihmisiä kuolee joka puolella 
maailmaa, Lisa muisteli. Saimme 

koululta mukaan opiskelupaketin, 
kun lähdimme kotiin. Heinäkuussa 
oli sitten taas kiva palata takaisin 
kouluun. Lisan lempiaineita ovat 
kouluaikana olleet matematiikka ja 
fysiikka, ja hän kertoo suunnittele-
vansa opettajan uraa näissä oppi-
aineissa. Nickson mainitsee eng-
lannin kielen ja biologian, mutta 
pohdiskelee vielä uravalintaansa.

Molempien paras koulumuisto 
on varsin tuore. Edeltävän viikon 
lauantaina koululla järjestettiin 
koko päivän kestänyt päättäjäisjuh-
la, missä juhlittiin erityisesti heidän 
luokkaansa. Tansanialaisissa kou-
luissa on tapana järjestää koulun 
päättäjäiset ennen valtakunnallisia 
kokeita. Juhlapäivä oli ollut nuorille 
ikimuistoinen. Kirkon koulussa kun 
ollaan, juhlavieraina olivat hiippa-
kunnan piispa ja muuta hiippakun-
nan ylintä johtoa. Nuoret järjesti-
vät itse ohjelmaa, tanssia ja laulua. 
Juhlan päätteeksi piispa ojensi jo-

kaiselle koulun päättötodistuksen.

Opettajien koulutusta savan-
nilla ja Meru-vuoren rinteillä 
Lokakuun aikana järjestimme han-
kekouluillamme koulutustilaisuuk-
sia, minne opettajat kokoontuivat 
pohtimaan opetuskielen merkitys-
tä oppimisessa. Tansanialaisissa 
yläkouluissa ja lukioissa opetuk-
sen kielenä on englanti. Näin vi-
rallisen koulutuspolitiikan ja ope-
tusministeriön dokumenttien 
mukaan, brittien siirtomaa-ajan 
perintönä. Englanti on kuitenkin 
vieras kieli, jota ei yleensä halli-
ta riittävän hyvin. Tämän vuoksi 
luokissa käytetään englannin rin-
nalla oppimisen tukena swahilia, 
tansanialaisten omaa kieltä, jolla 
on virallisen kielen status. Nuor-
ten omia etnisiä kieliä ei kouluis-
sa käytetä ollenkaan. Yläkoulun 
ja lukion päättävissä valtakunnal-
lisissa kokeissa oppilaiden edel-
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lytetään osoittavan osaamisensa 
englannin kielellä. Miten tukea 
nuorten oppimista, kun virallinen 
oppimisen kieli ei ole nuoren vah-
vin kieli? Miten integroidaan kielen 
ja oppiaineen sisällön oppimista? 
Näitä pohdimme.

Kylillä hankekouluissamme jär-
jestetyt opettajien koulutuspäivät 
ovat iloisia tapahtumia. Naapuri-
koulujen opettajat saavat tilaisuu-
den tavata toisiaan, koulutukseen 
osallistuu yhdeksän eri oppiai-
neen opettajia, koulutusryhmässä 
on oman oppiaineen opettajia eri 
kouluilta, ja oppiainerajat ylittyvät 
kun ryhmät raportoivat toisilleen. 
Opettajat kertovat, että koulutus-
päivät tuovat vaihtelua koulutyön 
arkeen. Koulutuspäivän annin li-
säksi opettajat ja rehtorit saavat 

toisiltaan uusia ajatuksia ja tukea 
työhönsä.

Teksti: Katri Niiranen-Kilasi 
Kuvat: Suomen Lähetysseura 

Tansaniassa -Facebook-sivuilta

Opetusalan asiantuntija Osallis-
tava Opetus -yläkoulun opettajien 

täydennyskoulutushankkeessa 
Tansaniassa. Myös puoliso Doward 
Kilasi toimii Makumiran yliopiston 
lehtorina kasvatustieteellisessä tie-
dekunnassa. Makumiran yliopisto 
on Tansanian evankelisluterilaisen 
kirkon ylläpitämä oppilaitos, mis-
sä koulutetaan pappeja, opettajia, 
muusikoita ja oikeustieteilijöitä.
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Opettajien
Lähetysliitto
Hallituskatu 29 A 20

33200 Tampere

Tilaaja

Lähiosoite

Postinumero

Postitoimipaikka 		                        puh.

posti-
merkki

Tilauslipuke

Myyntituotteet

Hintaan lisätään postikulut.

Käsin tehdyt onnittelukortti 3  / kpl 
Kortit ovat uniikkeja, joten saamasi versio voi poiketa 
kuvan malleista.

        
	             		   		

Kaulakoru, malli nro	                    määrä		  kpl

Rannekoru, malli nro		       määrä		  kpl	

Adressi 1		  	      kpl    Adressi 2			         kpl
	  	               	       									       
Onnittelukortti 			       kpl	 Runokirjanen			         kpl	  
		  	  

Tilaukset puhelimitse puh. 050-4648300, sähköpostitse toimisto@opettajienlahetysliitto.fi 
tai tämän sivun alaosassa olevalla lomakkeella. 

Täynnä luottamusta -ru-
nokirjanen, 20  / kplAdressi1, 10  / kpl       Adressi2, 10  / kpl

Adressit sisältävät kirjekuoren.

Kaulakorut Ugandasta ja Etiopiasta 10  / kpl 
Korujen malliesimerkit merkitty aakkosin. Korut ovat uniikkeja, joten saamasi kaula- tai 
rannekoru voi poiketa kuvan malleista.

Rannekorut Ugandasta ja Etiopi-
asta 5  / kpl. Korujen mallit 
merkitty aakkosin.

A.) B.)

C.) D.)

E.)

F.) G.) H.) I.) J.)
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Tervetuloa messuun ja Opettajien Lähetysliiton 
vuosikokoukseen Vantaan Tikkurilaan sunnun-
taina 17.3.2024!

Klo 10.00 Messu Tikkurilan kirkossa 
os. Asematie 12 a, 01300 Vantaa.

Klo 11.30 Kirkkokahvit seurakuntasalissa. 

Klo 12.45 Opettajien Lähetysliiton vuosikokous 
Tikkurilan kirkon Valo-salissa. 
Vuosikokouksessa käsitellään sääntöjen 9§ mu-
kaiset asiat. Vuoden 2024 vuosikokouksen esi-
tyslistalla on myös puheenjohtajan valinta (joka 
toinen vuosi).

Opettajien Lähetysliiton hallitus kokooontuu 
vuosikokouksen jälkeen. 

Vuosikokouksen esityslista on nähtävillä Opet-
tajien Lähetysliiton nettisivuilla (www.opettaji-
enlahetysliitto.fi) maaliskuun aikana. 

Ilmoittautuminen vuosikokoukseen paikan pääl-
le tai etänä: toimisto@opettajienlahetysliitto.fi

Kuvat Tuomas Uusheimo / Kirkon kuvapankki

Tikkurilan kirkolle (kuvat oik.) on lyhyt kävelymatka Tikkuri-
lan rautatieasemalta.


